
 
Министерство образования и науки Кабардино - Балкарской республики 

Администрация Урванского муниципального района 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» г. Нарткалы 

 

ПРИКАЗ 

от      21 августа 2015 г.  № 33 -ОД 

«О повышении эффективности деятельности МКОУ «Лицей №1» г.п. 

Нарткала по совершенствованию условий для подтверждения 

обучающимися на государственной (итоговой) аттестации 

образовательных   цензов  в 2015 – 2016 учебном году» 

 В целях повышения качества реализации полномочий в сфере 

образования, определенных Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части организации 

предоставления общедоступного и бесплатного основного общего, среднего 

общего образования, повышения эффективности деятельности по созданию 

комплекса условий для освоения обучающимися государственных 

образовательных стандартов, подтверждения  на государственной (итоговой) 

аттестации образовательных цензов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Дорожную карту по совершенствованию условий 

подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации в 

форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), основного 

государственного экзамена (ОГЭ-9), повышению эффективности 

деятельности МКОУ «Лицей №1» г.п. Нарткала по 

совершенствованию условий для подтверждения обучающимися на 

государственной итоговой аттестации образовательных цензов в 2015- 

2016учебном году (приложение № 1). 

2. Обеспечить реализацию организационных мероприятий по 

совершенствованию условий подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации в форме ЕГЭ, повышению 

эффективности деятельности МКОУ  «Лицей №1» г. п. Нарткала по 

совершенствованию условий для подтверждения обучающимися на 

государственной итоговой аттестации образовательных цензов в 2015- 

2016 учебном году. 



3. Обеспечить условия для достижения информированности всех 

субъектов образования по вопросам подготовки и проведения 

государственной (итоговой) аттестации в 2016 году. 

4. Обеспечить выполнение организационных мероприятий 

муниципального плана в соответствии с компетенцией 

общеобразовательного учреждения. 

5. Обеспечить выполнение организационных мероприятий по подготовке 

к проведению государственной (итоговой) аттестации в соответствии с 

федеральными и региональными нормативными документами. 

6. Обеспечить своевременное и качественное формирование в 

общеобразовательном учреждении нормативной базы, в том числе, 

локальной, связанной с государственной (итоговой) аттестацией 

выпускников в 2016 году. 

7. Обеспечить технологические и кадровые условия для проведения 

пробного сочинения, диагностических контрольных работ и 

репетиционного тестирования.  

8. Обеспечить взаимодействие с УО по обеспечению и проведению 

диагностических контрольных работ и репетиционного тестирования;  

9. Обеспечить мониторинг индивидуальной работы с обучающимися по 

устранению пробелов в знаниях, выявленных в ходе диагностических 

контрольных работ и репетиционного тестировании, системы 

индивидуального учета результатов освоения обучающимися 

образовательных программ;  

10.  Обеспечить работу по ликвидации пробелов в знаниях учащихся 

«группы риска» в освоении обучающимися государственного 

образовательного стандарта по результатам диагностических 

контрольных работ и репетиционного тестирования.  

11. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

              Директор ОУ                                           Е.М.Иванова 


